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регионального проекта

Экспорт продукции АПК

1. Основные положения

Экспорт продукции АПКНаименование федерального проекта

Краткое наименование регионального

проекта

Экспорт продукции АПК (Республика Тыва)

Срок начала и

окончания проекта

10.01.2019 - 31.12.2024

Куратор регионального проекта

Сат Айдыс Александрович, Исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства

Республики Тыва - министр экономики Республики Тыва

Ондар Уран-Оол Алдын-Оолович, Исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства

Республики Тыва - министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

Руководитель регионального проекта

Бараан Шенне Владимировна, Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия

Республики Тыва

Администратор регионального проекта

Государственная программа Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"

Связь с государственными программами

субъекта Российской Федерации
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2. Цель и показатели регионального проекта

0

1

 (Республика Тыва)

№

п/п

Наименование показателя

Базовое значение

датазначение 20232019 2020 2021 2022 2024

1 2 3 54 106 117 8 9

Период, год

Тип показателя

Объем экспорта продукции агропромышленного комплекса (в сопоставимых ценах)

1.1 Объем экспорта продукции

агропромышленного комплекса (в

сопоставимых ценах), МЛРД

ДОЛЛАР

31.12.2020 0,0000 0,0000 0,0002 0,0002 0,0002 0,0002Основной

показатель

0,0002
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3. Результаты регионального проекта

Характеристика результатаНаименование задачи, результата№ п/п

1 2 4

Срок

3

Задача национального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Создана сквозная система финансовой и нефинансовой поддержки на всех

этапах жизненного цикла проекта по экспорту продукции АПК 0

1

Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Введено в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания

экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции

Характеристика результата федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Обеспечено стимулирование ввода в

эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет реконструкции,

технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и вовлечено в оборот

выбывших сельскохозяйственных угодий для выращивания экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет проведения

культуртехнических мероприятий

Срок (справочно из паспорта федерального проекта): 31.12.2024

1.1

Обеспечено стимулирование ввода в эксплуатацию

мелиорируемых земель для выращивания

экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции

Введено в эксплуатацию мелиорируемых земель для

выращивания экспортно-ориентированной

сельскохозяйственной продукции за счет реконструкции,

технического перевооружения и строительства новых

мелиоративных систем общего и индивидуального

пользования и  вовлечено в оборот выбывших

сельскохозяйственных угодий для выращивания экспортно-

ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет

проведения культуртехнических мероприятий (га)

на 31.12.2019 - 0 ТЫС ГА

на 31.12.2020 - 0 ТЫС ГА

на 31.12.2021 - 1754 ТЫС ГА

на 31.12.2022 - 2754 ТЫС ГА

на 31.12.2023 - 7133 ТЫС ГА

31.12.2023
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Характеристика результатаНаименование задачи, результата№ п/п

1 2 4

Срок

3

2

Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Обеспечена аккредитация и (или) расширена область аккредитации

в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий, подведомственных органам исполнительной власти субъектов Российской

Федерации

Характеристика результата федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Количество внесенных в реестр аккредитованных

лиц сведений об аккредитации и (или) расширении области аккредитации в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий,

подведомственных органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, шт.

Срок (справочно из паспорта федерального проекта): 31.12.2024

2.1

Обеспечена аккредитация и (или) расширена область

аккредитации в национальной системе аккредитации

ветеринарных лабораторий, подведомственных органам

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Количество внесенных в реестр аккредитованных лиц

сведений об аккредитации и (или) расширении области

аккредитации в национальной системе аккредитации

ветеринарных лабораторий, подведомственных органам

исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

шт.

на 31.12.2022 - 0 шт

на 31.12.2022 - 0 шт

на 31.12.2023 - 0 шт

на 31.12.2023 - 0 шт

31.12.2023

3

Собственные результаты

3.1

Создание новой товарной массы, в том числе продукции с

высокой добавленной стоимостью путем технологического

перевооружения предприятий , внедрения новых технологий и

иных обеспечивающих мероприятий

Изменение ответств

на 29.12.2019 - 0 -

на 29.12.2020 - 0 -

на 29.12.2021 - 0 -

на 29.12.2022 - 0 -

на 29.12.2023 - 0 -

29.12.2023
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Характеристика результатаНаименование задачи, результата№ п/п

1 2 4

Срок

3

3.2

Создание экспортно-ориентированной товаропроводящей

инфраструктуры

 

на 29.12.2022 - 0 -

29.12.2022

3.3

Устранение торговых барьеров

 

на 29.12.2022 - 0 -

29.12.2022

3.4

Создание эффективной системы продвижения и

позиционирования

 

на 29.12.2024 - 0 -

29.12.2024
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4. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

0

№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

1 Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Обеспечена аккредитация и (или) расширена область

аккредитации в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий, подведомственных органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации 0

Обеспечена аккредитация и (или)

расширена область аккредитации в

национальной системе аккредитации

ветеринарных лабораторий,

подведомственных органам

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации

1.1 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.3.1

1.1.3.2

1.1.3.3

Федеральный бюджет (в т.ч.

межбюджетные трансферы бюджету)

(Республика Тыва)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета

субъекта Российской Федерации

бюджетам муниципальных образований

бюджеты муниципальных образований

(без учета межбюджетных трансфертов из

бюджета субъекта Российской Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

1.1.4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2 Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): Введено в эксплуатацию мелиорируемых земель для

выращивания экспортно-ориентированной сельскохозяйственной продукции 0

Обеспечено стимулирование ввода в

эксплуатацию мелиорируемых земель для

выращивания экспортно-ориентированной

сельскохозяйственной продукции

2.1 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.3.1

2.1.3.2

2.1.3.3

Федеральный бюджет (в т.ч.

межбюджетные трансферы бюджету)

(Республика Тыва)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета

субъекта Российской Федерации

бюджетам муниципальных образований

бюджеты муниципальных образований

(без учета межбюджетных трансфертов из

бюджета субъекта Российской Федерации)

0,00 0,00 25,74 17,78 83,67 0,00 127,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Всего по региональному проекту, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

федеральный бюджет (в т.ч. межбюджетные

трансферты бюджету) (Республика Тыва)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.:

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета субъекта

Российской Федерации бюджетам муниципальных

образований

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных образований (без учета

межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта

Российской Федерации)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17,780,00 25,74 83,67 0,00 127,19

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники
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5. Участники регионального проекта

0

Фамилия, инициалыРоль в региональном проекте№ п/п

Непосредственный

руководитель

Должность

Занятость в проекте

(процентов)

1 2 3 4 5 6

1 Руководитель регионального

проекта

Ондар У.А. Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Республики

Тыва - министра сельского

хозяйства и продовольствия

Республики Тыва

10

2 Администратор регионального

проекта

Бараан Ш.В. Первый заместитель министра

сельского хозяйства и

продовольствия Республики

Тыва

50

Общие организационные мероприятия по региональному проекту

3 Участник проекта Бавуу-Сюрюн Л.О. Консультант 100

4 Руководитель проекта Ондар У.А. Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Республики

Тыва - министра сельского

хозяйства и продовольствия

Республики Тыва

10

5 Куратор проекта Сат А.А. Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Республики

Тыва - министр экономики

Республики Тыва

10

6 Администратор Бараан Ш.В. Первый заместитель министра

сельского хозяйства и

продовольствия Республики

Тыва

50
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Обеспечено стимулирование ввода в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно-ориентированной сельскохозяйственной

продукции

7 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

Обеспечена аккредитация и (или) расширена область аккредитации в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий, подведомственных

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

8 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

Создание новой товарной массы, в том числе продукции с высокой добавленной стоимостью путем технологического перевооружения предприятий ,

внедрения новых технологий и иных обеспечивающих мероприятий

9 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

Создание экспортно-ориентированной товаропроводящей инфраструктуры

10 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

11 Участник регионального

проекта

Дун А.Ч. Министр сельского хозяйства

и продовольствия Республики

Тыва

Дун А.Ч. 15
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Устранение торговых барьеров

12 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

13 Участник регионального

проекта

Дун А.Ч. Министр сельского хозяйства

и продовольствия Республики

Тыва

Дун А.Ч. 15

Создание эффективной системы продвижения и позиционирования

14 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Дарвак Р.Н. начальник отдела переработки

сельхозпродукции логистики и

продовольственной

безопасности

100

15 Участник регионального

проекта

Дун А.Ч. Министр сельского хозяйства

и продовольствия Республики

Тыва

Дун А.Ч. 15
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6. Дополнительная информация

Риски регионального проекта: - снижение урожайности сельскохозяйственных культур под влиянием неблагоприятных природных факторов  может не

позволить достичь целевых показателей объема экспорта;- неблагополучная эпизоотическая ситуация в приграничных районах республики; занос и

распространение особо опасных болезней  на территории Республики Тыва может привести к закрытию (неоткрытию) зарубежных  рынков для

российской продукции АПК, а также к снижению внутреннего производства, что не позволит достичь целевых значений объема экспорта;- ввод санкций

и ограничений  в отношении Российской Федерации на внешнеторговую деятельность;- ужесточение ветеринарных, санитарных,   технологических и

прочих требований к продукции АПК со стороны зарубежных стран, а также введение тарифных ограничений (специальные защитные меры,

заградительные пошлины и квоты) которые могут провести  к  - закрытию/неоткрытию их рынков для российской продукции АПК;- риск затягивания

сроков разработки и принятия необходимых нормативно-правовых актов по региональному инвестиционному проекту «Енисейская Сибирь» в связи  с

длительными сроками  процедуры согласования  в регионах, что может привести  к недостижению результатов проекта в запланированные сроки



13


